
 
 

 

  besluit van de 
gemeenteraad 

   
zaaknummer  1398074   

     onderwerp  Uitvoeringsplan Onderwijshuisvesting 2026-2030 2e tranche IHP 

De raad van de gemeente Gouda; 
gelezen het voorstel van 15 april 2025,  
gelet op de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Gouda 2020; 

besluit: 
1. Het Uitvoeringsplan onderwijshuisvesting 2026-2030 2e tranche IHP (Uitvoeringsplan 2 IHP) vast 

te stellen.  
 

2. Kennis te nemen van de projecten in de doorkijk voor de periode 2031-2040 en de intentie uit te 
uitspreken om dit als basis te hanteren voor concrete uitwerking en verdere besluitvorming in een 
Uitvoeringsplan onderwijshuisvesting 3e tranche IHP 2031- 2035.  
 

3. Ruimte te bieden om alternatieve financiering in combinatie met een garantstelling in te zetten 
voor de realisatie van het project Driestar Alfa uit het Uitvoeringsplan 2 IHP, om zodoende 
versnelling te bewerkstelligen binnen het uitvoeringsplan. 
 

4. Voor de realisatie en versnelling van het project Driestar Alfa het exploitatiebudget voor het 
Uitvoeringsplan 2 IHP structureel op te hogen met € 75.000,- en incidenteel met € 18.000,- in 
2027, € 73.000,- in 2028, € 653.000,- in 2031, € 385.000,- in 2032 en € 215.000,- in 2033 en dit te 
verwerken in de begroting.  
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 juni 2025. 
 
De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier voorzitter 

mr drs E.J. Karman-Moerman mr drs P. Verhoeve 
 


